证券代码：002923      证券简称：润都股份   公告编号：2018-111

珠海润都制药股份有限公司

关于公司及全资子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

珠海润都制药股份有限公司（以下简称“公司”）及全资子公司珠海市民彤医药有

限公司（以下简称“民彤医药”）于 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 28 日期间，累计

收到政府补助资金共计人民币 45,124,084.37 元（未经审计）。

有关情况公告如下：

序

号

收款

单位

提供补助的

主体
补助原因或项目

收到补助

时间
金额（元）

补助

形式
补助依据

补助类

型

1 公司

珠海市金湾

区三灶镇财

政所

2017 年度广东省企

业研究开发补助资

金

2018/3/6 1,260,200.00 现金
珠 科 工 信

[2018]105 号

与收益

相关

2 公司
珠海市商务

局
参展项目资金 2018/2/9 38,141.00 现金 -

与收益

相关

3 公司

珠海市金湾

区三灶镇人

力资源和社

会保障服务

所

2017 年第九批再就

业补贴
2018/4/20 35,593.00 现金

珠 金 财

[2017]203 号

与收益

相关

4 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

外贸中小企业相关

资金
2018/4/9 40,439.00 现金

粤商务贸函

[2017]63 号

与收益

相关

5 公司

珠海市金湾

区三灶镇财

政所

总部企业扶持 2018/5/7 665,508.90 现金

金湾区鼓励

总部经济发

展的实施办

法

与收益

相关

6 公司

珠海市金湾

区三灶镇财

政所

总部企业扶持 2018/5/7 998,263.36 现金

金湾区鼓励

总部经济发

展的实施办

法

与收益

相关

7 公司
珠海市财政

局

2017 年企业技术改

造资金
2018/5/17 493,000.00 现金

珠 科 工 信

[2018]516 号

与资产

相关

8 公司
珠海市财政

局

2017 年下半年珠海

市外经贸公共服务

平台专项资金

2018/5/24 18,290.00 现金
珠金府办函

[2017]42 号

与收益

相关

9 公司
珠海市财政

局

2018 年强化知识产

权工作专项资金
2018/5/31 500,000.00 现金

珠 财 教

[2018]10 号

与收益

相关

10 公司

珠海市社会

保险基金管

理中心

2017 年企业稳定岗

位补贴
2018/5/16 92,132.89 现金

珠 人 社

[2015]312

号、[2017]68

号

与收益

相关

11 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

2017 年国际市场开

拓资金
2018/6/20 48,032.46 现金

珠金科工信

[2018]19 号

与收益

相关

12 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

国际市场开拓专项

资金
2018/6/20 130,051.00 现金

珠商函

[2017]346

号、[2017]94

号、[2017]

108 号

与收益

相关

13 公司

珠海市金湾

区三灶镇人

力资源和社

会保障服务

所

2018 年第一季度再

就业补贴
2018/6/29 21,612.00 现金

珠 金 财

[2018]55 号

与收益

相关

14 公司

珠海市金湾

区三灶镇财

政所

广东省重大科技成

果产业扶持专项资

金

2018/7/18 17,730,000.00 现金 -
与资产

相关

15 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

复产扶持资金第六

批
2018/7/31 3,767,005.00 现金

珠金科工信

[2018]73、77

号

与资产

相关

16 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

技术改造专项资金 2018/8/27 3,000,000.00 现金
珠金科工信

[2018]84 号

与资产

相关

17 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

奖励扶持资金 2018/8/21 1,156,200.00 现金

珠 府 办 函

[2014]78 号、

珠 金 府 办

[2014]2 号

与收益

相关

18 公司

珠海市金湾

区三灶镇财

政所

工业用地市政配套

工程建设经费
2018/8/21 4,360,651.00 现金

珠金财行农

补 字 第

[2018]690 号

与资产

相关

19 公司

珠海市金湾

区三灶镇人

力资源和社

2018 年第二批就业

补贴
2018/8/31 24,076.00 现金

珠 金 财

[2018]55 号

与收益

相关

会保障服务

所

20 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

创新驱动资金 2018/8/31 566,000.00 现金
珠金科工信

[2018]93 号

与收益

相关

21 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

2017 年度扶持资金 2018/9/27 288,000.00 现金
珠金科工信

[2018]93 号

与收益

相关

22 公司
珠海市财政

局

2018 年上半年珠海

市外经贸公共服务

平台专项资金

2018/10/31 4,075.00 现金 -
与收益

相关

23 公司

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

2018 企业参展项目 2018/11/7 105,355.00 现金
珠 商 函

[2018]13 号

与收益

相关

24 公司

珠海市金湾

区三灶镇人

力资源和社

会保障服务

所

2018 年第三批就业

补贴
2018/11/16 24,115.00 现金

珠 金 财

[2018]55 号

与收益

相关

25 公司
珠海市财政

局

省工业企业技术改

造事后奖补
2018/12/25 1,137,800.00 现金

珠 科 工 信

[2018]1666

号

与资产

相关

26 公司
珠海市财政

局

省工业企业技术改

造事后奖补
2018/12/26 5,644,700.00 现金

珠 科 工 信

[2018]1666

号

与资产

相关

27 公司
珠海市财政

局

2018 年技术改造及

技术创新
2018/12/5 100,000.00 现金

珠 科 工 信

[2018]401 号

与资产

相关

28 公司
珠海市金湾

区财政局
增资扩产奖励 2018/12/24 1,000,000.00 现金

珠金府办函

[2017]42 号

与收益

相关

29 公司
珠海市金湾

区财政局
企业上市奖励 2018/12/25 1,000,000.00 现金

珠 金 府 办

[2016]21 号、

珠 金 金 请

[2018]7 号

与收益

相关

30 公司

珠海市金湾

区环境保护

局

污染物减排专项资

金
2018/12/14 60,000.00 现金

关 于 划 拨

2018 年金湾

区污染物减

排专项资金

的函

与收益

相关

31
民 彤

医药

珠海市财政

局

2017 年下半年珠海

市外经贸公共服务

平台专项资金

2018/5/24 18,290.00 现金
粤商务财字

[2018]6 号

与收益

相关

32
民 彤

医药

珠海市社会

保险基金管

2017 年企业稳定岗

位补贴
2018/7/5 18,578.76 现金

珠 人 社

[2017]68 号

与收益

相关

理中心

33
民 彤

医药

珠海市财政

局

民营企业名牌名标

奖励资金

2018/9/26 173,900.00 现金

珠 科 工 信

[2018]1209

号

与收益

相关

34
民 彤

医药

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

2017 年度扶持资金 2018/9/27 100,000.00 现金
珠金科工信

[2018]93 号

与收益

相关

35
民 彤

医药

珠海市金湾

区科技和工

业信息化局

2017 年金湾区经济

壮大发展专项资金
2018/9/27 500,000.00 现金

珠金科工信

[2018]97 号

与收益

相关

36
民 彤

医药

珠海市财政

局

2018 年上半年珠海

市外经贸公共服务

平台专项资金

2018/10/31 4,075.00 现金
珠 商 函

[2018]13 号

与收益

相关

截至 2018 年 12 月 28 日收到财政补助总额  45,124,084.37

其中：
与资产相关  36,233,156.00

与收益相关  8,890,928.37

注 1：以上所有政府补助均与日常经营活动相关。

注 2：以上所有政府补助均不具有可持续性。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企

业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，

是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则 16 号-政府补助（2017 年修订）》的相关规定，公司收到与收

益相关的政府补助时，区分与企业日常活动是否相关，按照权责发生制确认其他收益或

营业外收入计入当期损益；与资产相关的政府补助时，应当冲减相关资产的账面价值或

确认为递延收益，并自相关资产达到预定可使用状态起，按照该资产预计可使用期限将

递延收益平均分摊计入其他收益或营业外收入；上述政府补助，均与公司日常经营活动

相关。与收益相关的政府补助累计金额为 8,890,928.37 元，计入其他收益；与资产相关

的政府补助累计金额为 36,233,156.00 元，计入递延收益。具体会计处理以会计师年度审

计确认的结果为准。

3、补助对公司的影响

公司将根据相关会计准则、法律法规及相关政府部门的要求，合理合规地确认和使

用政府补助资金，实现政府补助资金的高效利用。上述政府补助资金对公司损益的影响

将以会计师年度审计确认后的结果为准。

4、风险提示和其他说明

上述数据未经审计，具体的会计处理及对公司相关财务数据的影响将以会计师事务

所年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、收款凭证及补助文件。

特此公告。

珠海润都制药股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 28 日